REQUERIMENTO À SECRETARIA DE

SEGURANÇA CIDADÃ, DO MUNICÍPIO

DE SANTO ANDRÉ, SOLICITANDO

INTENSIFICAÇÃO DE

POLICIAMENTO, ATRAVÉS DE

RONDAS OSTENSIVAS E

PERIÓDICAS, NA RUA CARIJÓS, EM

TODA A SUA EXTENSÃO, NA VILA

ALZIRA, CEP 09180-000, EM SANTO

ANDRÉ.

9ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9h.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos à Secretaria de Segurança Cidadã, do Município de Santo André,

intensificação de policiamento, através de rondas ostensivas e periódicas, na Rua Carijós, em

toda a sua extensão, na Vila Alzira, CEP 09180-000, em Santo André.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o presente requerimento tendo em vista que recebemos relatos de

inúmeros moradores da região no intuito de que o índice de roubos e furtos se encontra muito

alto na região citada, bem como em suas proximidades, sendo fundamental o aumento das

rondas ostensivas por nossa Polícia Militar e Guarda Civil.

Portanto, faz-se extremamente necessário o aumento das rondas ostensivas e

periódicas nestas regiões, pois os moradores estão aterrorizados com esta situação atual.

Esta solicitação se dá, portanto, devido à população andreense estar se sentindo mais segura

com a presença, bem como com os últimos patrulhamentos realizados por essas

Corporações.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dê-se ciência deste requerimento ao Senhor Comandante do 10º BPM/M.

 Req. 028/2024

Sala das Sessões, em 08 de março de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Secretaria de Segurança Cidadã – Prefeitura de Santo André

E-mail: vlmachado@santoandre.sp.gov.br

10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano - "Cel PM Bertholazzi"

Alameda São Caetano, 903 - Campestre, Santo André - SP, 09070-210

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-11T15:26:36-0300